
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 종합건설사업소 공주지소
정책: 지방도의 효율적 관리
단위: 지방도의 효율적 관리 (단위:천원)

종합건설사업소 공주지소 6,253,483 6,122,823 130,660

지방도의 효율적 관리 3,675,997 3,474,548 201,449

지방도의 효율적 관리 3,675,997 3,474,548 201,449

청사 유지관리 40,307 21,596 18,711

101 인건비 4,307 3,896 411

10  기간제근로자등보수

  ○청사주변환경조성 인부임

  ○4대보험 등

3,896 4114,307

 3,840  32,000원*5인*6일*4회

467

401 시설비및부대비 36,000 17,700 18,300

01  시설비

  ○청사 정문 교체수리

  ○당직실 등 장판교체 및 난방

  ○후생관 개.보수공사

17,700 18,30036,000

13,000

8,000

15,000

과적단속 업무수행 134,690 107,552 27,138

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

  ○연료비

  ○시설장비유지비

10,000 010,000

5,000

3,000

2,000

301 일반보상금 124,440 97,302 27,138

09  공익근무요원보상금

  ○급여

  ○중식비

  ○교통비

  ○피복비

  ○야간단속 급량비

97,302 27,138124,440

32,760105,000원*26인*12월

37,440120,000원*26인*12월

40,560130,000원*26인*12월

7,800150,000원*2벌*26명

5,8807,000원*10인*7일*12월

305 배상금등 250 250 0

01  배상금등

  ○과적단속 소송수행 참고인 등 출석

250 0250

 250  25,000원*2인*5회

터널 정비 및 관리 250,000 248,800 1,200

201 일반운영비 150,000 148,800 1,200

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 종합건설사업소 공주지소
정책: 지방도의 효율적 관리
단위: 지방도의 효율적 관리 (단위:천원)

02  공공운영비

  ○터널 및 교량 전기요금

  ○터널 전기점검 수수료

148,800 1,200150,000

139,200

 10,800  150,000원*6개소*12월

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01  시설비

  ○터널정비사업

100,000 0100,000

100,000

건설장비 구입 및 관리 240,000 418,000 △178,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01  사무관리비

  ○건설장비 임차료 등

8,000 08,000

8,000

401 시설비및부대비 224,000 195,000 29,000

01  시설비

  ○차량 및 건설장비 유지비

  ○도로유지 보수장비 유류대

195,000 29,000224,000

66,500

157,500

405 자산취득비 8,000 215,000 △207,000

01  자산및물품취득비

  ○경승용차

215,000 △207,0008,000

8,000

도로 유지보수 2,951,000 2,618,600 332,400

201 일반운영비 5,000 3,600 1,400

02  공공운영비

  ○도계안전표지판 조명시설 전기요금

  ○도계안전표지판 점검수수료

3,600 1,4005,000

3,500

1,500

401 시설비및부대비 2,935,000 2,615,000 320,000

01  시설비

  ○지방도 유지보수

  ○지방도 교량 인도설치

  ○차선도색 및 도로보수용 자재구입

03  시설부대비

  ○지방도유지보수 업무추진

2,580,000 320,0002,900,000

2,520,000

300,000

80,000

35,000 035,000

35,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

01  자산및물품취득비 0 11,00011,000

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 종합건설사업소 공주지소
정책: 지방도의 효율적 관리
단위: 지방도의 효율적 관리 (단위:천원)

  ○양수기

  ○발전기

6,000

5,000

재해대책 자재구입 60,000 60,000 0

206 재료비 60,000 60,000 0

01  재료비

  ○제설자재구입

60,000 060,000

60,000

행정운영경비(종합건설사업소 공주지소) 2,577,486 2,648,275 △70,789

인력운영비(종합건설사업소 공주지소) 2,402,086 2,485,755 △83,669

인력운영비(종합건설사업소  공주지소) 2,402,086 2,485,755 △83,669

101 인건비 2,325,566 2,397,055 △71,489

01  기본급

  ○일반직

    -5급 30호(1인)

    -6급 22호(5인)

    -7급 20호(6인)

    -8급 12호(5인)

  ○기능직

    -6급 28호(4인)

    -7급 18호(4인)

    -8급 16호(2인)

    -9급 15호(1인)

    -10급 11호(1인)

  ○정근수당

02  수당

  ○가족수당(29인)

  ○학비보조(29인)

  ○정근수당가산금(26인)

  ○위험근무수당(4인)

  ○대우공무원수당(24인)

  ○기술업무수당(27인)

  ○자동차운전수당(12인)

814,132 △46,010768,122

418,216

35,536

141,780

148,680

92,220

290,819

121,656

95,535

41,057

18,060

14,511

59,087

190,556 5,507196,063

23,664

6,209

26,760

2,280

31,657

9,600

5,760

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 종합건설사업소 공주지소
정책: 행정운영경비(종합건설사업소 공주지소)
단위: 인력운영비(종합건설사업소 공주지소) (단위:천원)

  ○초과근무수당

03  정액급식비

  ○정액급식비

04  교통보조비

  ○교통보조비

05  명절휴가비

  ○명절휴가비

06  가계지원비

  ○가계지원비

07  연가보상비

  ○연가보상비

08  기타직보수

  ○과적단속(4인), 청원경찰(1인)

    -급여

    -정근수당

    -초과근무

    -학비보조

    -가족수당

    -장기근속수당

    -정액급식비

    -교통보조비

    -명절휴가비

    -가계지원비

    -연가보상비

09  무기계약근로자보수

  ○도로보수원(32인)

    -급여

    -상여금

    -시간외수당

    -주휴수당

    -장기근속수당

90,133

49,920 △4,68045,240

45,240

48,720 △4,44044,280

44,280

75,300 △4,30071,000

71,000

125,500 △7,300118,200

118,200

25,400 △5,70019,700

19,700

185,407 △8,141177,266

177,266

101,478

8,457

20,188

1,381

4,200

4,800

7,800

7,200

2,030

16,913

2,819

882,120 3,575885,695

885,695

338,640

112,880

22,488

69,056

33,864

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 종합건설사업소 공주지소
정책: 행정운영경비(종합건설사업소 공주지소)
단위: 인력운영비(종합건설사업소 공주지소) (단위:천원)

    -급량비

    -교통비

    -명절휴가비

    -체력단련비

    -가계보조비

    -위험수당

    -위생수당

    -국민연금

    -건강보험료

    -부상치료비

    -고용보험료

    -산재보험료

38,400

38,400

30,080

26,880

19,419

26,880

26,880

35,275

19,911

7,839

11,759

27,044

203 업무추진비 5,600 5,900 △300

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○공주지소

1,280 △1201,160

1,160

4,620 △1804,440

4,440

204 직무수행경비 70,920 82,800 △11,880

01  직책급업무수행경비

  ○공주지소장(1인)

02  직급보조비

  ○일반직

    -5급(1인)

    -6급(4인)

    -7급(6인)

    -8~9급(4인)

  ○기능직

    -6급(2인)

    -7급(5인)

    -8~9급(3인)

    -10급(4인)

1,800 01,800

1,800

59,400 △7,08052,320

25,560

3,000

7,440

10,080

5,040

20,460

3,720

8,400

3,780

4,560

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 종합건설사업소 공주지소
정책: 행정운영경비(종합건설사업소 공주지소)
단위: 인력운영비(종합건설사업소 공주지소) (단위:천원)

  ○청원경찰(5인)

03  특정업무수행활동비

  ○대민활동비

6,300

21,600 △4,80016,800

16,800

기본경비(종합건설사업소 공주지소) 175,400 162,520 12,880

기본경비(종합건설사업소 공주지소) 175,400 162,520 12,880

201 일반운영비 119,400 124,520 △5,120

01  사무관리비

  ○지방도 유지보수 업무추진

02  공공운영비

  ○지방도 유지보수 공공운영비

56,520 △10,12046,400

46,400

68,000 5,00073,000

73,000

202 여비 51,000 38,000 13,000

01  국내여비

  ○지방도 유지보수 업무추진

38,000 13,00051,000

51,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01  자산및물품취득비

  ○행정장비 및 비품

0 5,0005,000

5,000

- 6 -


