## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

## 2009년도 본예산 일반회계

부서: 종합건설사업소 공주지소 정책: 지방도의 효율적 관리 단위: 지방도의 효율적 관리

a C	(단위:전원
크도 산액	비교증감
6,122,823	130,60
3,474,548	201,4
3,474,548	201,4
21,596	18,7
3,896	4
3,896	4
17,700	18,3
17,700	18,3
107,552	27,1
10,000	
10,000	
97,302	27,1
97,302	27,1
250	
250	
248,800	1,2
148,800	1,2
	148,800

부서: 종합건설사업소 공주지소 정책: 지방도의 효율적 관리 단위: 지방도의 효율적 관리

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	150,000	148,800	1,200
○터널 및 교량 전기요금	139,200		
│			
150,000원*6개소*12월	10,800		
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
│	100,000		
건설장비 구입 및 관리	240,000	418,000	△178,000
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○건설장비 임차료 등	8,000		
401 시설비및부대비	224,000	195,000	29,000
01 시설비	224,000	195,000	29,000
○차량 및 건설장비 유지비	66,500		
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	157,500		
405 자산취득비	8,000	215,000	△207,000
01 자산및물품취득비	8,000	215,000	△207,000
○경승용차	8,000		
도로 유지보수	2,951,000	2,618,600	332,400
201 일반운영비	5,000	3,600	1,400
02 공공운영비	5,000	3,600	1,400
○도계안전표지판 조명시설 전기요금	3,500		
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	1,500		
401 시설비및부대비	2,935,000	2,615,000	320,000
01 시설비	2,900,000	2,580,000	320,000
○지방도 유지보수	2,520,000		
○지방도 교량 인도설치	300,000		
┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ┃ ○ 차선도색 및 도로보수용 자재구입	80,000		
03 시설부대비	35,000	35,000	0
○지방도유지보수 업무추진	35,000		
405 자산취득비	11,000	0	11,000
01 자산및물품취득비	11,000	0	11,000

부서: 종합건설사업소 공주지소 정책: 지방도의 효율적 관리 단위: 지방도의 효율적 관리

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○양수기	6,000		
○발전기	5,000		
재해대책 자재구입	60,000	60,000	0
206 재료비	60,000	60,000	0
01 재료비	60,000	60,000	0
┃ ┃ ┃ ┃ ○제설자재구입	60,000		
행정운영경비(종합건설사업소 공주지소)	2,577,486	2,648,275	△70,789
인력운영비(종합건설사업소 공주지소)	2,402,086	2,485,755	△83,669
인력운영비(종합건설사업소 공주지소)	2,402,086	2,485,755	△83,669
101 인건비	2,325,566	2,397,055	△71,489
01 기본급 	768,122	814, 132	△46,010
┃	418,216		
-5급 30호(1인)	35,536		
-6급 22호(5인)	141,780		
-7급 20호(6인)	148,680		
-8급 12호(5인)	92,220		
┃	290,819		
-6급 28호(4인)	121,656		
-7급 18호(4인)	95,535		
-8급 16호(2인)	41,057		
-9급 15호(1인)	18,060		
-10급 11호(1인)	14,511		
○정근수당	59,087		
	196,063	190,556	5,507
	23,664		
┃	6,209		
	26,760		
┃	2,280		
	31,657		
○기술업무수당(27인)	9,600		
	5,760		
	3,700		

부서: 종합건설사업소 공주지소 정책: 행정운영경비(종합건설사업소 공주지소) 단위: 인력운영비(종합건설사업소 공주지소)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○초과근무수당	90,133		
03 정액급식비	45,240	49,920	△4,680
○정액급식비	45,240		
04 교통보조비	44,280	48,720	△4,440
○교통보조비	44,280		
05 명절휴가비	71,000	75,300	△4,300
○명절휴가비	71,000		
06 가계지원비	118,200	125,500	△7,300
○가계지원비	118,200		
07 연가보상비	19,700	25,400	△5,700
○연가보상비 ○연가보상비	19,700		
08 기타직보수	177,266	185,407	△8,141
○과적단속(4인), 청원경찰(1인)	177,266		
-급여	101,478		
-정근수당	8,457		
-초과근무	20,188		
-학비보조	1,381		
-가족수당	4,200		
-장기근속수당	4,800		
-정액급식비	7,800		
-교통보조비	7,200		
-명절휴가비	2,030		
-가계지원비	16,913		
-연가보상비	2,819		
09 무기계약근로자보수	885,695	882,120	3,575
○도로보수원(32인)	885,695		
-급여	338,640		
-상여금	112,880		
-시간외수당	22,488		
-주휴수당	69,056		
-장기근속수당	33,864		

부서: 종합건설사업소 공주지소 정책: 행정운영경비(종합건설사업소 공주지소) 단위: 인력운영비(종합건설사업소 공주지소)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-급량비	38,400		
-교통비	38,400		
-명절휴가비	30,080		
-체력단련비	26,880		
-가계보조비	19,419		
-위험수당	26,880		
-위생수당	26,880		
-국민연금	35,275		
-건강보험료	19,911		
-부상치료비	7,839		
-고용보험료	11,759		
-산재보험료	27,044		
203 업무추진비	5,600	5,900	△300
02 정원가산업무추진비	1,160	1,280	△ 120
○정원가산업무추진비	1,160		
04 부서운영업무추진비	4,440	4,620	△ 180
○공주지소	4,440		
204 직무수행경비	70,920	82,800	△11,880
01 직책급업무수행경비	1,800	1,800	0
│	1,800		
02 직급보조비	52,320	59,400	△7,080
○일반직	25,560		
-5급(1인)	3,000		
-6급(4인)	7,440		
-7급(6인)	10,080		
-8~9급(4인)	5,040		
이기능직	20,460		
-6급(2인)	3,720		
-7급(5인)	8,400		
-8~9급(3인)	3,780		
-10급(4인)	4,560		

부서: 종합건설사업소 공주지소 정책: 행정운영경비(종합건설사업소 공주지소) 단위: 인력운영비(종합건설사업소 공주지소)

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
П	○청원경찰(5인)	6,300		
	03 특정업무수행활동비	16,800	21,600	△4,800
	○대민활동비	16,800		
	기본경비(종합건설사업소 공주지소)	175,400	162,520	12,880
	기본경비(종합건설사업소 공주지소)	175,400	162,520	12,880
	201 일반운영비	119,400	124,520	△5,120
	01 사무관리비	46,400	56,520	△10,120
	○지방도 유지보수 업무추진	46,400		
	02 공공운영비	73,000	68,000	5,000
	○지방도 유지보수 공공운영비	73,000		
	202 여비	51,000	38,000	13,000
	01 국내여비	51,000	38,000	13,000
	○지방도 유지보수 업무추진	51,000		
	405 자산취득비	5,000	0	5,000
	01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
	○행정장비 및 비품	5,000		